PAGE

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	27.09.2018
	№
	320

	О внесении изменений в
постановление  Администрации
городского поселения Углич
от 16.07.2014 № 144

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,             Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Положением о бюджетном процессе в городском поселении Углич, утвержденным Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 24.04.2018 № 175, Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденное постановлением Администрации  городского поселения Углич от 16.07.2014 №144 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и на официальном сайте городского поселения Углич.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о. Главы городского поселения Углич
Е.Ю. Третьяков

Приложение к
постановлению Администрации

городского поселения Углич
от 27.09.2018 № 320
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение о порядке осуществления внутреннего
муниципального финансового контроля, утвержденное постановлением
Администрации городского поселения Углич от 16.07.2014 № 144
1. Изложить пункт 1 раздела 2 Объекты внутреннего муниципального финансового контроля в новой редакции:

«1. Объектами внутреннего муниципального финансового контроля:

- главные распорядители (распорядители, получатели) бюджетных средств, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета;

- муниципальные учреждения;

- муниципальные унитарные предприятия;

- хозяйственные товарищества и общества с участием Городского поселения Углич в их уставных (складочных) капиталах;

- иные юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета городского поселения Углич, договоров (соглашений) о предоставлении муниципальных гарантий;

- муниципальные заказчики, контрактные службы, контрактные управляющие, комиссии по осуществлению закупок и их члены, уполномоченный орган при осуществлении закупок для муниципальных нужд».

2. Раздел 3 Методы осуществления внутреннего муниципального финансового контроля изложить в новой редакции:

«Раздел 3 Деятельность по контролю и методы осуществления внутреннего муниципального финансового контроля».
3. Добавить пункт 3.1. следующего содержания:

«3.2. Деятельность по контролю подразделяется на плановую и внеплановую и осуществляется посредством проведения плановых и внеплановых проверок, а также проведения только в рамках полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений плановых и внеплановых ревизий и обследований.

Плановые контрольные мероприятия осуществляются в соответствии с планом контрольных мероприятий, который утверждается приказом начальника Управления.

Внеплановые контрольные мероприятия осуществляются на основании решения начальника Управления, принятого в связи с поступлением обращений (поручений) Главы городского поселения Углич, первого заместителя Главы городского поселения Углич, правоохранительных, контрольных и надзорных органов и оформляемого приказом».
PAGE